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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
KOLEGJITPOSACEM I APELIMIT
MBLEDHJA E GJYQTAREVE

nr., /54 /LProt. Tirane, mé 21.9/ 2019

VENDIM
“I Mbledhjes sé Gjyqtaréve té Kolegjit t& Posacém té Apelimit”
Nr. 5, daté 31.01.2019

NE zbatim t&€ neneve 8 dhe 39 t& rregullores * Pér veprimtaring e Kolegjit t& Posa¢ém
t& Apelimit t& Gjykatés Kushtetuese , t&€ nenit 57 t& rregullores “Pér organizimin e
funksionimin e personelit dhe administrimin e dokumentacionit t& Kolegjit t& Posagém t& Apelimit”
dhe t& nenit 10 t& rregullores “Pér procedurat e zhvillimit t& shortit manual”, Mbledhja e
Gjyqtaréve,

VENDOSI:

1. T& béhen ndryshime né& nenin 18, pika 1, né nenin 24, pika 1, pika 3 dhe pika 4.
pika 5; né nenin 25, pika 1 t& rregullores “Pér veprimtariné e Kolegjit té Posagém
té Apelimit té Gjykatés Kushtetuese”.

2. T& béhen ndryshime n€ nenin 38 pika 3 dhe 4 t& rregullores “Pér organizimin e
funksionimin e personelit dhe administrimin e dokumentacionit té Kolegjit té
Posacém 1é Apelimit”

3. Té& béhen ndryshime né nenin 3 pika 4 t& rregullores sé Kolegjit t& Posagém t&é
Apelimit “Pér procedurat e zhvillimit té shortit manual

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr. 3, Tirané, www kpa.al, e-mail: infolakpa.a



PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE RREGULLOREN “PER VEPRIMTARINE
E KOLEGJIT TE POSACEM TE APELIMIT TE GJYKATES KUSHTETUESE”,

N& mbéshtetje t& neneve 8 dhe 39 té rregullores “ Pér veprimtaring e Kolegjit t€ Posagém
t& Apelimit té Gjykatés Kushtetuese”, Mbledhja e Gjyqtaréve,

VENDOSI:
Neni 1
NE nenin 18, pika 1, shprehja “brenda S dit&ve” behet “brenda 10 ditéve”.
Neni 2
N& nenin 24 béhen ndryshimet dhe shtesat si mé poshtg:
Né pikén 1, shprehja “afati 30-ditor” béhet “afati 60-ditor”.
Né& pikén 3, pas fjalés “gjykues”, shtohet shprehja “népérmjet shortit™.
Pika 4 ndryshohet si mé poshté:

“Gjyqtari i cili arsyeton vendimin, u pércjell anétaréve t& tjeré t& trupit gjykues dhe
vézhguesit ndérkombeétar té ¢éshtjes projektin e arsyetimit t&¢ vendimit t& dhéng, si rregull brenda
20 ditéve nga shpallja e tij. Secili prej anétaréve t& trupit gjykues mund t& jap& komentet dhe
propozimet e tij me shkrim brenda 15 ditéve, duke i p&rfshiré né njé dokument t& pérbashkét pér
té gjith& an&tarét e trupit gjykues. Komentet dhe propozimet pasqyrohen né projektin e propozuar
nga relatori, sipas radh&s sé& votimit. Pas shqyrtimit té komenteve dhe propozimeve, gjyqtari
relator jo mé& voné se 10 dité para pérfundimit t& afatit t& arsyetimit t& vendimit u shp&mdan
anétaréve t€ trupit gjykues dhe vézhguesit ndérkombétar projektin ¢ tij pérfundimtar. Trupi
giykues, nén drejtimin e Kryesuesit shqyrton dhe miraton versionin pérfundimtar & vendimit.
Teksti p&rfundimtar u dorézohet gjyqtaréve pér nénshkrim.”

Pika 5 shfuqizohet.
Neni 3

Né nenin 25, pika 1, shprehja “brenda 30 ditéve” b&het “brenda 60 ditéve”.



